另一方面，賣方集團主要從事(i)研發及分銷個人電腦性能軟件、防毒軟件、流動

電話應用程式及工具欄廣告，(ii)證券投資，(iii)借貸業務，(iv)提供保險及強制性公積

金計劃經紀業務及(v)提供企業管理解決方案及資訊科技（「資訊科技」）合約服務。

在收購目標公司之股份過程中，本公司已考慮自公開市場或潛在賣家購買目標

公司之已發行股份。董事從智易控股日期為二零一五年七月三十一日之公告及日期

為二零一五年九月七日之通函中獲悉，賣方集團曾收購目標公司股份。雖然目標公司

為上市公司，但經考慮上述因素，本公司認為，相比直接從公開市場收購目標公司的

股份，向賣方收購銷售股份對本集團更有利，尤其是(i)本公司未必能在特定期限內以

相同價格從公開市場購得16,538,000股目標公司股份且無法預計完成收購之時間跨

度；及(ii)直接從公開市場收購大批量目標公司股份可能會造成目標公司股價上漲，

如此本公司以相同的代價可收購的股份數目將減少。此外，賣方集團為本集團其中一

名供應商，自二零一四年七月起一直為本集團提供維護及資訊科技服務。經考慮本集

團與賣方集團之持續業務關係，董事認為，對比先前與本公司並無關係之其他潛在賣

方（如有）而言，自賣方集團購買目標公司之股份可進一步加強業務關係，從而於機

會出現時為本集團與賣方集團之業務創造協同效益（有關詳情請參考下段）。鑒於上

文所述，本公司並無進行進一步研究以物色其他潛在賣方，並直接接洽賣方集團商議

收購事項。

董事會函件

– 14 –

於完成後，智易控股將透過賣方持有本公司經擴大後之已發行股本的約17.75%，

並因此成為一名主要股東。儘管發行代價股份將對本公司現有股東之持股量造成即

時攤薄影響，董事認為，向賣方配發及發行代價股份（按處於可資比較交易發行價範

圍內並低於平均水平的發行價折讓發行）可避免本公司現金狀況的轉差。此外，由於

賣方集團的主要業務之一為提供企業管理及資訊科技合約服務，並慮及與智易控股

之間接全資附屬公司之現有業務關係後，預期本集團亦將與賣方集團形成策略聯盟

（尤其在提供企業管理解決方案及資訊科技合約服務領域），從而於機會出現時為本

集團業務帶來協同效益。於最後實際可行日期，本集團並無與賣方集團形成策略聯盟

之具體計劃。

經考慮上述因素，董事（包括獨立非執行董事）認為，買賣協議之條款（包括發

行價）乃按正常商業條款訂立，屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司現有股權架構及收

購事項於完成後對本公司股權架構之影響（假設於最後實際可行日期直至完成日期

本公司股權架構並無其他變動）載列如下：

股東 於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Luster Wealth Limited 116,411,250 13.47 116,411,250 11.08

（附註1） （附註1）
連捷控股有限公司 136,800,000 15.83 136,800,000 13.02

（附註2） （附註2）
賣方 – – 186,492,340 17.75

其他公眾股東 610,788,750 70.69 610,788,750 58.14

864,000,000 100.00 1,050,492,340 100.00

董事會函件

– 15 –

附註：

1. 該等116,411,250股股份由Luster Wealth Limited（「Luster Wealth」）持有。陳錫強先生（「陳

先生」）實益擁有Woodstock Management Limited（「Woodstock」）的100%已發行股本，

而Woodstock則擁有Luster Wealth的100%已發行股本。因此，就證券及期貨條例而言，

Woodstock及陳先生均被視為或被當作於Luster Wealth持有的全部股份中擁有權益。

2. 該等136,800,000股股份由連捷控股有限公司（「連捷」）持有，連捷由豪佳投資有限公司（「豪

佳」）全資擁有，而豪佳則由互娛中國文化科技投資有限公司（「互娛中國」）全資擁有。根

據證券及期貨條例，豪佳及互娛中國均被視為或被當作於連捷持有之全部股份中擁有權

益。

3. 上表所載若干百分比數字已經約整。因此，所示的總數未必為其之前數字的算術總和。

創業板上市規則之涵義

由於有關收購事項的若干相關百分比率（定義見創業板上市規則）超過5%但所

有相關百分比率均低於25%，根據創業板上市規則，收購事項構成本公司一項須予披

露交易，故須遵守創業板上市規則第19章所載的通知及公告規定。

代價股份將根據特別授權配發及發行。董事會將於股東特別大會上尋求股東批